DECRETO Nº 8921, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1999.

DOE Nº 4392, DE 15 DE DEZEMBRO DE 1999.

ABRE NO ORÇAMENTO-PROGRAMA ANUAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 313.000,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e, tendo em vista autorização contida na Lei 801, de 20 de Abril de 1.999;

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor do FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES; Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 313.000,00 (Trezentos e treze mil real), indicadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de excesso de arrecadação das dotações orçamentárias, indicadas no anexo I deste Decreto, no montante especificado.

Parágrafo Único - O excesso de arrecadação indicado no "Caput" deste Artigo é proveniente de transferências do SUS.

Art. 3º Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto n.º 8711, de 28 de abril de 1.999, conforme Anexo III deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 de dezembro de 1.999, 111º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ LACERDA DE MELO

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral - SEPLAN

Adjunto

JOSÉ LUCIANO LEITÃO DE LAVOR JÚNIOR

Secretário de Estado da Fazenda

SEFAZ

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	CRÉDITO SUPLEMENTAR
	ANEXO I

ANEXO DO DECRETO N.º 8921
	EXCESSO

	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO
	NATUREZA DA DESPESA
	FNT
	VALOR

	1712.1307021.1.112
	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS/FES-SESAU
	3490.3300
	09
	313.000,00

	TOTAL

	313.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	CRÉDITO SUPLEMENTAR
	ANEXO III

ANEXO DO DECRETO N.º 8921
	EXCESSO

	UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS
	TRIMESTRES

	I
	II
	III
	IV
	TOTAL

	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES
	603.445,88
	1.833.466,82
	3.094.238,07
	14.551.531,07
	20.082.681,84

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	ANEXO IV
	EXCESSO

	ÓRGÃO: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES

CÓDIGO: 17.12

	RECEITAS - RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERÊNCIAS (R$ 1,00)

	ESPECIFICAÇÃO
	F/R
	ELEMENTO
	CATEGORIA

	1000.00.00 - RECEITAS CORRENTES

1700.00.00 - TRANSF. CORRENTES

   1720.000.00 - TRANSF. UNTERGOV.

     1721.00.00 - TRANSF. DA UNIÃO
	09

09

09

09
	313.000,00

313.000,00

313.000,00
	313.000,00

	TOTAL
	313.000,00